总股本（股） 344,430,450.00 264,946,500.00 30.00% 264,946,500.00

二、公司主要会计指标

单位：（人民币）元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.52 0.27 92.59% 0.26

稀释每股收益（元/股） 0.52 0.27 92.59% 0.26

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.52 0.28 85.71% 0.27

加权平均净资产收益率（％） 14.07% 9.17% 4.90% 16.85%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
13.96% 9.28% 4.68% 16.98%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.15 0.14 7.14% 0.11

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.82 4.68 -18.38% 3.69

广州御银科技股份有限公司 2011 年度报告

  9

资产负债率（％） 23.02% 16.80% 6.22% 12.74%

三、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -2,297,013.86 - 2,174.88 0.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

2,484,000.00 - 2,154,921.00 420,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的

投资收益

4,057,376.71 - 0.00 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,578,116.82 - -3,387,104.71 -1,200,875.95

所得税影响额 -298,128.49 - 112,511.02 89,284.09

合计 1,368,117.54 - -1,117,497.81 -691,591.86

广州御银科技股份有限公司 2011 年度报告

  10

第三节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例（%）
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 108,471,049 40.94% - - 32,479,046 -1,617,417 30,861,629 139,332,678 40.45%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法人

持股
- - - - - - - - -

  境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 108,471,049 40.94% - - 32,479,046 -1,617,417 30,861,629 139,332,678 40.45%

二、无限售条件股份 156,475,451 59.06% - - 47,004,904 1,617,417 48,622,321 205,097,772 59.55%

1、人民币普通股 156,475,451 59.06% - - 47,004,904 1,617,417 48,622,321 205,097,772 59.55%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 264,946,500 100.00% - - 79,483,950 - 79,483,950 344,430,450 100%

（二）报告期内发生的股本变动情况

经公司2010年度股东大会审议通过，以2010年年末总股本26,494.65万股为基数，

向全体股东以资本公积金按每10股转增3股的比例转增股本，送转完成后，公司总股

本增至34,443.045万股。本次资本公积金转增股本的方案已于2011年4月7日实施。详

见2011年3月30日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的

2011-018号《2010年度权益分派实施公告》。

（三）限售股份变动情况表

广州御银科技股份有限公司 2011 年度报告

  11

单位：股

股东名称
年初限售

股份

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

杨文江 107,292,778 297,264 32,098,654 139,094,168 高管股份锁定 注*

吴宁 93,771 - 125,631 219,402 高管股份锁定 注*

王志杰 - - 19,108 19,108 高管股份锁定 注*

吴彪 1,084,500 1,409,850 325,350 - - 2011年8月24日

合计 108,471,049 1,707,114 32,568,743 139,332,678 - -

注*：持有公司股份的董事、高级管理人员所持公司股份上市流通交易执行《公司法》第一百四十二条和《深

圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持有公司股份及其变动业务指引》的规定。

二、证券发行与上市情况

（一）公司前3年历次证券发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]962号文核准，公司于2009年10月13

日以非公开发行股票的方式向7家特定投资者发行了4,124.25万股人民币普通股（A

股），发行价为人民币12.00元/股。经深圳证券交易所同意，公司非公开发行的4,124.25

万股人民币普通股于2009年10月30日在深圳证券交易所挂牌上市。

（二）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

2011 年末股东总数  24,888 本年度报告公布日前一个月末股东总数 25,566

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

杨文江 境内自然人 49.08% 169,040,749 139,094,168 10,400,000

中国工商银行-广发聚丰股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.85% 9,800,000

交通银行-博时新兴成长股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.53% 8,727,654